(12) Καὶ deest in Taurin. Colb. Jes., sed in aliis etar. Mox Reg., ἐλέγχθησαν, quem sequi visum

est. Alii et editi, ἐλέχθησαν. Ibidem omnes mss., ἐν δὲ τῷ τετάρτῳ. Editi, Ἐν δὲ τῷ β. Mox λέγει, post οὕτως, deest in Taurin. Colb. Jes.

(13) Taurin. Jes., στερόνται.

(14) Taurin. Colb. Jes., mendose, ἑαυτῷ. Mox Jes. solus, ἑαυτῷ, mendose.

(15) Reg. solus, ὁ δὲ νοῦς λόγος, male. Mox, ὁ δὲ λόγος τὸν νοῦν εἰς τοὺς ἀκροατὰς ἐγκυκλεῖ, genus loquendi a Clemente Alexandrino frequentatum. Sic Προτροπετ. p. 50 : Ἐγκυκλεῖ τῷ θεάτρῳ τοὺς θεοῦς. Deos in theatrum inducit. Alias, ἐγκυκλεῖν τοῖς θεαταῖς, spectatoribus insinuat. Apud ipsum Clementem quandoque legitur ἐγκυκλεῖν.

(16) Reg. Basil. et editi, ἐνδρῦεται. Taurin. Colb. Jes. Fr. 1, ἐνδρῦται.

tis, non ante ipsam quidem, sed neque extra ipsam factum esse potest, sed cum ipsa existit, et ab ipsa germinavit. Eodem quoque modo Pater ille maximus, et mens illa universalis, ante omnia Filium habet, Verbum, interpretem et angelum suum. »

24. Hæc vel nunquam audivit Arius, vel si audivit non intellexit homo indoctus : nam si intellexisset, non tanta mendacia de episcopo pervulgasset ; imo potius illum, ut nos, ob insitum in veritatem odium convitiis insectatus fuisset. Nam cum Christi sit hostis, libentissime persecuetur illos, qui quæ Christi sunt sapiunt, ut ipse prædixit Dominus : *Si me persecuti sunt, et vos persequentur* ⁶⁴. Aut si putant impietatis patroni secum sentire Dionysium, eadem quæ ille scribant, eadem profiteantur ; scribant exempla illa, de vinea nempe et agricola, de scapha et fabro ; et una consiteantur quæ ipse consubstantialitatis propugnandæ causa tradidit : sententiam item qua dicit, Filium esse ex substantia Patris, necnon æternitatem ejus, cognitionem mentis cum verbo, fontis cum fluvio et cætera ; ut vel ex ipsa rerum discrepantia noverint quomodo priora quidem illa per œconomiam dixerit ; hæc vero, ut piæ fidei postulat ratio. Ac deinceps hæc profitentes, 205 suas his adversantes sententias repudient. Quid enim vel proximum habuerit Arianæ malignitati Dionysii fides ? Nonne Arius secundum cogitandi modum duntaxat Verbum esse dicit, Dionysius autem vere et natura sua Verbum Dei esse ? Nunc Verbum Patri extraneum dicit : hic docet esse proprium et indivisibile a Patris substantia, sicut verbum a mente, et flumen a fonte. Si quis igitur poterit dividere et alienare verbum a mente, vel fluvium a fonte separare, et quasi muro exstructo dirimere ; vel ausit dicere fluvium diversæ substantiæ a fonte, ac diversam ab eo aquam commensurare ; vel splendorem a luce dirimere, et affirmare ex aliena substantia esse splendorem, nec a luce prodire, is cum Ario insanit : ejusmodi quippe homo ne mentem quidem humanam habere ultra videbitur. Quod si hæc indivisibilia esse ipsa novit natura, eorumque proles ipsis propria est ; nequis igitur deinceps cum Ario sentiat, aut Dionysium calumniari ausit ; sed magis hinc ejus cum sermonis persucuitatem, tum rectam fidem admiretur.